
 

Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2019-00205434-GDEMZA-
DGCPYGB#MHYF, en el que se tramita la Licitación Pública de Convenio Marco 
Nº 80.214/18 para las categorías “Carnes y Huevos, Conservas y Enlatados, 
Bebidas,  Frutas y Verduras, Harinas y Panificados, Lácteos y Quesos, 
Víveres Secos, Cartuchos y Tóner Alternativos y Originales, Repuestos y 
Accesorios para Computación, Instalaciones de Plomería, Caños y otros, 
Fijaciones, Cables, Conectores y Estabilizadores, Iluminación, 
Equipamiento de Calefacción y Frío, Alimentos y Productos de Sanidad 
Animal, Materiales de Construcción y Maderas, Artículos del Hogar y 
Electrodomésticos, Especial Ministerio de Seguridad”; Herramientas y 
accesorios; Limpieza y tocador; Artículos de Librería y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Disposición Nº DI-2019-11-E-GDEMZA-DGCPYGB de fecha 15 de 
Enero de 2019, se autorizó el llamado a Licitación Pública por Catálogo de 
Oferta Permanente para las Categorías citadas, fijándose como fecha de 
apertura electrónica, el día 24 de Enero del 2019 a las 11 hs. 

 
Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas de fjs. 11, el día 

24 de Enero del 2019, a las 11 hs. se procedió a realizar la apertura 
electrónica por la que se recibieron las siguientes ofertas, en las 
Categorías y según el siguiente detalle: 

 
Categoría Carne roja, blanca y huevos: DAVID, OSCAR RUBEN; GONZALEZ, 

GABRIEL HUMBERTO; CHIPE S.A. 
 
Categoría Bebidas: DAVID, OSCAR RUBEN;  SODA DI MARCO S.R.L.; OESTE 

PROVEDURIA S.A.; SODAGUA S.R.L.; RUPAYCO S.A.; NATURAL BEBIDAS S.A. 
 
Categoría Lácteos y quesos: DAVID, OSCAR RUBEN; PISTONE, JUAN PABLO; 

OESTE PROVEDURIA S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.  
 
Categoría Frutas y Verduras: VALVERDE, FABIO DAVID; GONZALEZ, GABRIEL 

HUMBERTO; CHIPE S.A.; CORIA, ALDO DESIDERIO. 
 
Categoría Víveres Secos: SEVILLA, LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; 

CHIPE S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; AGUERRE RICARDO CESAR Y SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN S.H.; MADERAS CUYO Y SOL S.A. 

 
Categoría Enlatados y Conservas: DAVID, OSCAR RUBEN; OESTE PROVEDURIA 

S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A. 
 
Categoría Harinas y Panificados: DAVID, OSCAR RUBEN; GONZALEZ, GABRIEL 

HUMBERTO; PISTONE, JUAN PABLO; OESTE PROVEDURIA S.A.; AGUERRE RICARDO 
CESAR Y SPOLIANSKY ANDRES FABIAN S.H.; CRAUCHUK, NORMA ROSA; IVARS 
FERNANDEZ, MAURICIO ALBERTO. 

 
Categoría Cartucho y Toner Alt. Y Orig.: VANNETTI, YOLANDA ESTELA; 

REDINFO TELEINFORMATICA S.A.; INFOCUYO S.A.; QUATRO S.A.; FERRARIS, 
ALEJANDRO PABLO; GIMENEZ BENAVIDES, ABEL EXEQUIEL; GIMENEZ BENAVIDES, 
KEILA DENISE; RODRIGUEZ, DANIEL GUSTAVO; ALAMBRAS S.A.; TOHME, RICARDO 
RAMON. 

 
Categoría Repuestos y Accesorios Computación: VANNETTI, YOLANDA 

ESTELA; REDINFO TELEINFORMATICA S.A.; INFOCUYO S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO 
PABLO; RODRIGUEZ, DANIEL GUSTAVO. 

 
 



 

Categoría Instalaciones de Plomería: APOLO MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN 
MARIANO; OESTE PROVEDURIA S.A.; BIBILONI, MARIA FERNANDA; BELLANDI, 
CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Caños y Otros: APOLO MADERA S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; 

FLORENA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L.; FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE 
PROVEDURIA S.A.; ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Fijaciones: APOLO MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; 

ARDANAZ S.A. 
 
Categoría Cables: STRUGO, RUBEN MARIANO; FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE 

PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA FERNANDA; 
ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Conectores y Estabilizadores: STRUGO, RUBEN MARIANO; 

FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; BIBILONI, MARIA FERNANDA; 
ZAPATA, EDUARDO DAVID; ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Iluminación: STRUGO, RUBEN MARIANO; FERRELEC MENDOZA S.A.; 

OESTE PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA 
FERNANDA; ZAPATA, EDUARDO DAVID; ARDANAZ S.A.; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE. 

 
Categoría Equipos de Calefacción y Frio: WYNNE INDUSTRIAL S.R.L.; CASA 

REIG S.A.; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; REHUE S.A.; ZAPATA, EDUARDO 
DAVID; ARDANAZ S.A. 

 
Categoría: Herramientas y Accesorios: MACHENA S.R.L.; APOLO MADERAS 

S.A.: BIBILONI, MARIA FERNANDA; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; 
BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Alimentos y Productos de Sanidad Animal: VALVERDE, FABIO 

DAVID; GONZALEZ, GABRIEL HUMBERTO; ARMANDO BRUNETTI S.A.; CHIPE S.A.; 
OESTE PROVEDURIA S.A.; ARDANAZ S.A.; CRAUCHUK, NORMA ROSA; AGROPECUARIA 
LAS ACACIAS S.R.L.; DISTRIBUIDORA TARAZI S.A.; CORIA, ALDO DESIDERIA; INCO 
PATAGONIA S.A.; VICCHI PUELLES, JOAQUIN EMILIO; LILOS DE CHACRAS S.A.; 
TRANS COMEX INTERNACIONAL S.A. 

 
 
Materiales de Construcción y Maderas: ELIAS DOLONGUEVICH S.A.; APOLO 

MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; ROLDAN MARIA ELVIRA; OESTE PROVEDURIA 
S.A.; IVARS, GERARDO ALBERTO; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; LILOS 
DE CHACRAS S.A. 

 
Categoría Artículos del Hogar y Electrodomésticos: CATUREGLI ARIENZO, 

BASILIO; CASA REIG S.A.; SUSECION DE FERNANDEZ, DANIEL HORACIO; DUEÑAS 
MORGUES, MATILDE RAQUEL; FLORENA COSNTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L; 
SEVILLA, LUIS DANTE; GAVEL S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; PEREZ, EDUARDO 
DAVID; REHUE S.A.; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; IVARS FERNANDEZ, 
MAURICIO ALBERTO; GARCIA DANIELA. 

 
Especial Ministerio de Seguridad: MACHENA S.R.L.; CASA REIG S.A.; 

APOLO MADERAS S.A.; DELGADO, DARDO HUMBERTO; SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL 
HORACIO; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; FERNANDEZ, JOSE RICARDO;  STRUGO, 
RUBEN MARIANO; GIPSY S.A.; ROLDAN, MARIA ELVIRA; GRAFIPEL S.R.L.; SEVILLA 
LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; GAVEL S.A.; CHIPE S.A.; OESTE PROVEDURIA 
S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA FERNANDA; REHUE S.A.; 
MUÑOZ, LEONARDO JAVIER; IVARS, GERARDO ALBERTO; ZAPATA, EDUARDO DAVID; 
ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE; 
AGROPECUARIA LAS ACACIAS S.R.L.; DISTRIBUIDORA TARAZI S.A.; COMERCIAL 



 

MENDONORTE S.R.L.; INCO PATAGONIA S.A.; LILOS DE CHACRAS S.A.; RODRIGUEZ, 
DANIEL GUSTAVO; ALAMBRAS S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Limpieza y Tocador: SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL HORACIO; 

ROLDAN, MARIA ELVIRA; SEVILLA, LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; OESTE 
PROVEDURIA S.A.; MADAF, ROMAN ANTONIO; IVARS, GERARDO ALBERTO; IVARS 
FERNANDEZ, MAURICIO ALBERTO; ANDRAWOS, SEBASTIAN NICOLAS; DI CESARE PEÑA, 
MARIA JOSE; BARRIOS, ANGEL ADRIAN. 

 
Categoría Artículos de Librería: SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL HORACIO; 

FERNANDEZ JOSE RICARDO; GRAFIPEL S.R.L.; SEVILLA, LUIS DANTE; BIBILONI, 
MARIA FERNANDA; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE; quienes ofertaron en forma 
electrónica habiendo CONFIRMADO, sus ofertas en la fecha y hora dispuesta 
para la apertura de las mismas, aceptando electrónicamente al confirmar 
sus ofertas, los pliegos de condiciones Generales y particulares y sus 
respectivas cláusulas, por lo que la comisión considera Admisibles sus 
ofertas desde el punto de vista FORMAL. 

 
Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149° del Decreto 

Nº 1000/2015 reglamentario de la Ley 8706 de Administración Financiera, la 
Comisión conformada por agentes de la Dirección General de Contrataciones 
Públicas y Gestión de Bienes, conforma Acta de Pre adjudicación, en orden 
13 y en vista a que la duración del Catálogo resultante de la convocatoria 
del día 24 de Enero, es de un plazo acotado en el tiempo de tan solo 2 
meses y dado el volumen de ofertas recibidas, tiene una imposibilidad 
física y material de realizar un análisis exhaustivo de todas ellas, 
haciendo imposible hacer una selección evaluada de todas las ofertas y 
expedirse al respecto, en un tiempo razonable. 

 
 
Por otra parte, la comisión se aboca a evaluar las variaciones 

producidas entre los catálogos bimestrales correspondientes a los meses de 
Setiembre-Noviembre, Diciembre-Enero y del actual, de los insumos 
representativos de cada categoría, concluyendo que dichas variaciones se 
encuentran dentro de los valores de mercado y que además, en algunos de 
ellos se han producido disminución de precios y en otros se han mantenido 
los mismos valores del catálogo anterior, según Anexo I Estudio de 
Variación de precios de insumos representativos de catálogos Bimestrales. 

 
Que por los motivos arriba expresados, la comisión ACONSEJA: 
 

a) Considerar admisibles la totalidad de las ofertas recibidas, por haber 
dado cumplimiento a lo exigido en el Pliego de Condiciones Generales y 
Particulares. 

 
b) Que las oficinas compradoras sean las encargadas de evaluar precios, 
cantidades, calidades, plazos de entrega, observaciones realizadas por 
cada uno de los proveedores en sus ofertas, produciendo un informe de 
justificación de la conveniencia de concretar la compra con el oferente 
seleccionado en la conformación del Catálogo de Oferta Permanente para 
cada una de las categorías antes mencionadas. 
 

c) Si del análisis que las oficinas compradoras efectúen al momento de 
la selección de los oferentes, surgiere la comprobación de AUMENTOS 
SIGNIFICATIVOS de los bienes a contratar, deberán proceder a informar a la 
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes de esa 
situación, quedando habilitadas para contratar por fuera del Catálogo de 
Oferta Permanente, dejando constancia por intermedio de un escrito de lo 
actuado, con la copia de la comunicación realizada a dicha Dirección. 

 



 

d) En el supuesto indicado en el inciso c) anterior, la oficina 
compradora estará exenta de emitir el CERTIFICADO NEGATIVO para justificar 
la contratación, siempre y cuando se encuentren acreditadas las causales 
de contratación tal como se indican en dicho inciso. 

 
e) Todas las acciones antes indicadas, se sugiere se mantengan de 

manera excepcional por el lapso de tiempo que los acontecimientos 
económicos extraordinarios que han desestabilizado los Mercados de bienes 
y servicios, se prolonguen en el tiempo a fin de no resentir el normal 
abastecimiento de las reparticiones públicas obligadas por Ley a contratar 
por intermedio de los Catálogos de Oferta Permanente, derivados de 
Licitaciones de Convenio Marco. Para este caso, por el lapso de 2 meses a 
partir de la fecha de adjudicación del presente Convenio Marco. 

 
f) La Comisión aconseja declarar inadmisibles las ofertas que se hayan 

realizado en forma errónea o defectuosa, tal que su adquisición pueda 
prestarse a errores de interpretación tanto para la administración, como 
para el proveedor al momento de entregar la mercadería adjudicada. Dichas 
ofertas se inhiben en el Sistema para que no sean visualizadas para su 
selección, quedando identificadas en el sistema con su respectivo motivo 
de inhibición. 

 
g) Dejar sin efecto la cotización efectuada por el oferente José 

Ricardo Fernández, en aquellos insumos donde dicha oferta se realizó en 
forma errónea.  

 
Criterio que el suscripto comparte. 
 
Por ello, y en ejercicio de sus facultades; 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES 

D I S P O N E: 
 

Artículo 1º - Considerar admisibles la totalidad de las ofertas por 
haber dado cumplimiento a lo exigido en el Pliego de Condiciones Generales 
y Particulares, teniendo en cuenta además el Anexo I Estudio de Variación 
de precios de insumos representativos de catálogos Bimestrales, que forma 
parte integrante de la presente, a los oferentes que se detallan a 
continuación por categoría: 

 
Categoría Carne roja, blanca y huevos: DAVID, OSCAR RUBEN; GONZALEZ, 

GABRIEL HUMBERTO; CHIPE S.A. 
 
Categoría Bebidas: DAVID, OSCAR RUBEN;  SODA DI MARCO S.R.L.; OESTE 

PROVEDURIA S.A.; SODAGUA S.R.L.; RUPAYCO S.A.; NATURAL BEBIDAS S.A. 
 
Categoría Lácteos y quesos: DAVID, OSCAR RUBEN; PISTONE, JUAN PABLO; 

OESTE PROVEDURIA S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.  
 
Categoría Frutas y Verduras: VALVERDE, FABIO DAVID; GONZALEZ, GABRIEL 

HUMBERTO; CHIPE S.A.; CORIA, ALDO DESIDERIO. 
 
Categoría Víveres Secos: SEVILLA, LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; 

CHIPE S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; AGUERRE RICARDO CESAR Y SPOLIANSKY 
ANDRES FABIAN S.H.; MADERAS CUYO Y SOL S.A. 

 
Categoría Enlatados y Conservas: DAVID, OSCAR RUBEN; OESTE PROVEDURIA 

S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A. 



 

 
Categoría Harinas y Panificados: DAVID, OSCAR RUBEN; GONZALEZ, GABRIEL 

HUMBERTO; PISTONE, JUAN PABLO; OESTE PROVEDURIA S.A.; AGUERRE RICARDO 
CESAR Y SPOLIANSKY ANDRES FABIAN S.H.; CRAUCHUK, NORMA ROSA; IVARS 
FERNANDEZ, MAURICIO ALBERTO. 

 
Categoría Cartucho y Toner Alt. Y Orig.: VANNETTI, YOLANDA ESTELA; 

REDINFO TELEINFORMATICA S.A.; INFOCUYO S.A.; QUATRO S.A.; FERRARIS, 
ALEJANDRO PABLO; GIMENEZ BENAVIDES, ABEL EXEQUIEL; GIMENEZ BENAVIDES, 
KEILA DENISE; RODRIGUEZ, DANIEL GUSTAVO; ALAMBRAS S.A.; TOHME, RICARDO 
RAMON. 

 
Categoría Repuestos y Accesorios Computación: VANNETTI, YOLANDA 

ESTELA; REDINFO TELEINFORMATICA S.A.; INFOCUYO S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO 
PABLO; RODRIGUEZ, DANIEL GUSTAVO. 

 
 
Categoría Instalaciones de Plomería: APOLO MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN 

MARIANO; OESTE PROVEDURIA S.A.; BIBILONI, MARIA FERNANDA; BELLANDI, 
CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Caños y Otros: APOLO MADERA S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; 

FLORENA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L.; FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE 
PROVEDURIA S.A.; ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Fijaciones: APOLO MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; 

ARDANAZ S.A. 
 
Categoría Cables: STRUGO, RUBEN MARIANO; FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE 

PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA FERNANDA; 
ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Conectores y Estabilizadores: STRUGO, RUBEN MARIANO; 

FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; BIBILONI, MARIA FERNANDA; 
ZAPATA, EDUARDO DAVID; ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Iluminación: STRUGO, RUBEN MARIANO; FERRELEC MENDOZA S.A.; 

OESTE PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA 
FERNANDA; ZAPATA, EDUARDO DAVID; ARDANAZ S.A.; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE. 

 
Categoría Equipos de Calefacción y Frio: WYNNE INDUSTRIAL S.R.L.; CASA 

REIG S.A.; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; REHUE S.A.; ZAPATA, EDUARDO 
DAVID; ARDANAZ S.A. 

 
Categoría: Herramientas y Accesorios: MACHENA S.R.L.; APOLO MADERAS 

S.A.: BIBILONI, MARIA FERNANDA; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; 
BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Alimentos y Productos de Sanidad Animal: VALVERDE, FABIO 

DAVID; GONZALEZ, GABRIEL HUMBERTO; ARMANDO BRUNETTI S.A.; CHIPE S.A.; 
OESTE PROVEDURIA S.A.; ARDANAZ S.A.; CRAUCHUK, NORMA ROSA; AGROPECUARIA 
LAS ACACIAS S.R.L.; DISTRIBUIDORA TARAZI S.A.; CORIA, ALDO DESIDERIA; INCO 
PATAGONIA S.A.; VICCHI PUELLES, JOAQUIN EMILIO; LILOS DE CHACRAS S.A.; 
TRANS COMEX INTERNACIONAL S.A. 

 
 
Materiales de Construcción y Maderas: ELIAS DOLONGUEVICH S.A.; APOLO 

MADERAS S.A.; STRUGO, RUBEN MARIANO; ROLDAN MARIA ELVIRA; OESTE PROVEDURIA 
S.A.; IVARS, GERARDO ALBERTO; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; LILOS 
DE CHACRAS S.A. 



 

 
Categoría Artículos del Hogar y Electrodomésticos: CATUREGLI ARIENZO, 

BASILIO; CASA REIG S.A.; SUSECION DE FERNANDEZ, DANIEL HORACIO; DUEÑAS 
MORGUES, MATILDE RAQUEL; FLORENA COSNTRUCTORA E INMOBILIARIA S.R.L; 
SEVILLA, LUIS DANTE; GAVEL S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; PEREZ, EDUARDO 
DAVID; REHUE S.A.; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; IVARS FERNANDEZ, 
MAURICIO ALBERTO; GARCIA DANIELA. 

 
Especial Ministerio de Seguridad: MACHENA S.R.L.; CASA REIG S.A.; 

APOLO MADERAS S.A.; DELGADO, DARDO HUMBERTO; SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL 
HORACIO; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; FERNANDEZ, JOSE RICARDO;  STRUGO, 
RUBEN MARIANO; GIPSY S.A.; ROLDAN, MARIA ELVIRA; GRAFIPEL S.R.L.; SEVILLA 
LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; GAVEL S.A.; CHIPE S.A.; OESTE PROVEDURIA 
S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; BIBILONI, MARIA FERNANDA; REHUE S.A.; 
MUÑOZ, LEONARDO JAVIER; IVARS, GERARDO ALBERTO; ZAPATA, EDUARDO DAVID; 
ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE; 
AGROPECUARIA LAS ACACIAS S.R.L.; DISTRIBUIDORA TARAZI S.A.; COMERCIAL 
MENDONORTE S.R.L.; INCO PATAGONIA S.A.; LILOS DE CHACRAS S.A.; RODRIGUEZ, 
DANIEL GUSTAVO; ALAMBRAS S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. 

 
Categoría Limpieza y Tocador: SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL HORACIO; 

ROLDAN, MARIA ELVIRA; SEVILLA, LUIS DANTE; DAVID, OSCAR RUBEN; OESTE 
PROVEDURIA S.A.; MADAF, ROMAN ANTONIO; IVARS, GERARDO ALBERTO; IVARS 
FERNANDEZ, MAURICIO ALBERTO; ANDRAWOS, SEBASTIAN NICOLAS; DI CESARE PEÑA, 
MARIA JOSE; BARRIOS, ANGEL ADRIAN. 

 
Categoría Artículos de Librería: SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL HORACIO; 

FERNANDEZ JOSE RICARDO; GRAFIPEL S.R.L.; SEVILLA, LUIS DANTE; BIBILONI, 
MARIA FERNANDA; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE. 

 
Artículo 2º - Establecer las siguientes pautas de selección y 

operación de las distintas Categorías admitidas en el artículo anterior 
del Convenio Marco 80.214: 

 a) Las oficinas compradoras serán las encargadas de evaluar precios, 
cantidades, calidades, plazos de entrega, observaciones realizadas por 
cada uno de los proveedores en sus ofertas, produciendo un informe de 
adjudicación al momento de seleccionar la/s ofertas admitidas en la 
conformación del Catálogo de Oferta Permanente para cada una de las 
categorías mencionadas, en el artículo precedente. 

b) Si del análisis que las oficinas compradoras efectúen al momento de 
la selección de los oferentes, surgiere la comprobación de AUMENTOS 
SIGNIFICATIVOS de los bienes a contratar, deberán proceder a informar a la 
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes de esa 
situación, quedando habilitadas para contratar por fuera del Catálogo de 
Oferta Permanente, dejando constancia por intermedio de un escrito de lo 
actuado, con la copia de la comunicación realizada a dicha Dirección. 

c) En el supuesto indicado en el inciso b) anterior, la oficina 
compradora estará exenta de emitir el CERTIFICADO NEGATIVO para justificar 
la contratación, siempre y cuando se encuentren acreditadas las causales 
de contratación tal como se indican en dicho inciso. 

d) Las acciones enunciadas en los incisos a) al c) se ejecutaran 
manera excepcional por el lapso de 2 meses a partir de la fecha de la 
presente Disposición de adjudicación. 

 
Artículo 3° Declarar inadmisibles las ofertas que se han realizado en 

forma errónea o defectuosa, tal que su adquisición pueda inducir a errores 
de interpretación tanto para el Estado Provincial como para los 
proveedores admitidos en el art. 1° de la presente Disposición, al momento 
de entregar la mercadería adjudicada. Dichas ofertas se dejan sin efecto 
en el Sistema de Catalogo de Oferta Permanente, para que no sean 



 

visualizadas para su selección. Dichas ofertas deberán quedar debidamente 
identificadas en el sistema con su respectivo motivo de inhibición y 
comunicada al proveedor correspondiente, además, dejar sin efecto la 
cotización efectuada por el oferente José Ricardo Fernández, en aquellos 
insumos donde dicha oferta se realizó en forma errónea.  

 
Artículo 4º - Los oferentes adjudicados en virtud a lo establecido en el 
art. 5° del Pliego de Condiciones Particulares, deberán constituir la 
Garantía Unificada de Oferta y Adjudicación, en garantía de cumplimiento 
de la operatoria del Catálogo de Oferta Permanente, cuya validez será por 
un período de doce (12) meses, por la suma de $100.000 (cien mil pesos) y 
en base al Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales. La misma 
deberá ser constituida en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles 
administrativos contados a partir de la fecha de notificación de la 
presente. Dicha Garantía será ejecutada en caso de incumplimiento, de 
acuerdo a normativa vigente, por parte del Proveedor de la/las Órdenes de 
Compra por Adjudicación que le sean notificadas oportunamente. 

 
Artículo 5º-  Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica a 

conformar el Catálogo de Oferta Permanente de acuerdo al art. 1° y 4° de 
la presente Disposición. 

 
Artículo 6º-  Establecer que las categorías adjudicadas en el art. 1° 

del presente Catálogo de Oferta Permanente, correspondiente al Convenio 
Marco N° 80.214, tiene un plazo de vigencia de 2 meses a partir de la 
notificación de la presente Disposición. 

 
Artículo 7º - Notifíquese a los oferentes mediante el sistema de 

Compra Electrónica (COP), publíquese en el portal web de la Dirección 
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes 
(www.mendoza.gov.ar), agréguese copia en la presente pieza administrativa 
y archívese. 

 
Anexo I  
Estudio de Variación de precios de insumos representativos de 
catálogos Bimestrales. 
Planilla Insumos Representativos  categoría Artículos del hogar y electrodomésticos 

N° INSUMO DETALLE Precio cop 80214 - 
24/1/19

Precio cop  - 80209 
___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

45002013312 TERMOTANQUE A GAS 250 LITROS 67.000,00$                 65.000,00$                 56.810,00$             MILLENIUM 14,42% 3,08%
4500201334 TERMOTANQUE A GAS 80 LITROS 9.800,00$                    8.029,21$                   7.413,84$               SEÑORIAL 8,30% 22,05%

72002002611
ALMOHADA TERMOSELLADA, ESPUMA DE ALTA DENSIDAD, 

FORRADA EN LONA  IMPERMEABLE. MEDIDAS 40 X 60 X 
10CM 390,00$                       390,00$                       790,00$                   ADOREE -50,63% 0,00%

7200200264
ALMOHADA DE UNA PLAZA RELLENA EN BELLON, FORRADA 

EN TELA DE ALGODON, CON CIERRE 677,00$                       677,00$                       677,00$                   ADOREE 0,00% 0,00%
7200500629 PAVA DE ALUMINIO GRANDE 884,00$                       1.089,18$                   644,00$                   ECMA/ALMANDOZ 69,13% -18,84%

8300900044
FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M X 1.40M, 10% LANA Y 90% 

FIBRA SINTETICA 184,00$                       184,00$                       177,00$                   ZOLTEX 3,95% 0,00%
8300900122 SABANAS 1 PLAZA 595,00$                       567,00$                       567,00$                   ADOREE 0,00% 4,94%  

 
Planilla Insumos Representativos categoría Cables 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

6100100756 CABLE TIPO TALLER 2 X 2,5 MM 2.675,00$                    3.148,00$                   2.999,00$               DERLUZ 4,97% -15,03%
6100100757 CABLE TIPO TALLER 3 X 4 MM 53,80$                          64,12$                         60,12$                     DERLUZ 6,65% -16,09%
6100100758 CABLE TIPO TALLER 3 X 2,5 MM 34,00$                          43,12$                         40,12$                     DERLUZ 7,48% -21,15%  

 

http://www.mendoza.gov.ar/


 

Planilla Insumos Representativos Categoría Caños y otros 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

47001003024 CAÑO D32 TERMO FUSION 495,00$                       486,00$                       -$                         AMANCO/IPS 1,85%
4700100645 CAÑO ESTRUCTURAL 60 X 40 X 1,6 MM 1.146,50$                    1.160,00$                   -$                         TUBOS ARG/ACINDAR -1,16%
4700100747 CAÑO COBRE 1 Y 1/2" 780,00$                       1.140,00$                   -$                         DECKER/ALP -31,58%
4700100883 CAÑO EPOXI 1/2" 1.049,00$                    1.210,00$                   1.167,00$               AGUILA BLANCA 3,68% -13,31%  

 
Planilla Insumos Representativos categoría Cartuchos y toner originales 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

74002029918
CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HP. 5500, C4930A - 

NEGRO 9.680,00$                    8.900,00$                   13.540,00$             HP -34,27% 8,76%

7400202992
CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HP. 5500, C4932A - 

MAGENTA 9.680,00$                    8.900,00$                   13.540,00$             HP -34,27% 8,76%

74002060036
CARTUCHO ORIG. DE TONER P/IMPRESORA HP HP 53A - 

Q7553A 5.080,00$                    5.300,00$                   5.350,00$               HP -0,93% -4,15%

74002060048
CARTUCHO ORIG. DE TONER P/IMPRESORA HP 
P3015/3015N/3015D/3015DN/3011 CE255 - 55A 6.950,00$                    7.410,00$                   6.950,00$               HP 6,62% -6,21%

7400206016
CARTUCHO ORIG. TONER P/IMPRESORA XEROX PHASER 

3428 - 106R01246 5.640,00$                    3.900,00$                   8.030,00$               XEROX -51,43% 44,62%

74002060221
CARTUCHO ORIGINAL TONER BROTHER TN 315 P/9970 

NEGRO 5.700,00$                    5.898,00$                   5.650,00$               BROTHER 4,39% -3,36%

74002060222
CARTUCHO ORIGINAL TONER BROTHER TN 315 P/9970 

MAGENTA 7.188,00$                    7.370,00$                   7.099,00$               BROTHER 3,82% -2,47%

74002060610
CART. ALT. DE TONER P/IMPRESORA HP CE505A, 

COMPATIBLE CON P2035 / P2055 290,00$                       296,00$                       330,00$                   ALTERNATIVO -10,30% -2,03%

74002060616 CART. ALT. DE TONER P/IMPRESORA HP Q2612A (12A) 190,00$                       195,00$                       216,00$                   ALTERNATIVO -9,72% -2,56%

74002060729 CARTUCHO ALT. P/IMPRESORA XEROX WORK CENTER 3220
780,00$                       780,00$                       915,00$                   ALTERNATIVO -14,75% 0,00%  

 
Planilla Insumos Representativos categoría Conectores y estabilizadores

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

5900100221 ARRANCADOR 10,80$                          11,40$                         12,99$                     IMPORTADO/INTERLEC -12,24% -5,26%
5900101038 LLAVE TERMICA 4 X 63 A 534,00$                       699,80$                       799,00$                   SICA/JELUZ -12,42% -23,69%
5900102143 DISYUNTOR DIFERENCIAL 4 X 63 1.238,00$                    1.887,00$                   1.785,00$               INTERLEC 5,71% -34,39%
5900104773 LLAVE EXTERIOR UN PUNTO Y TOMA 62,50$                          62,60$                         71,10$                     WIM -11,95% -0,16%  

 
Planilla Comparativa  Ins. Representativo categoría Equipamiento de Calefacción y Frío 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

41001002743
EQUIPO AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT 3000 FRIG/H 

FRIO/CALOR 17.775,00$                 16.961,00$                 18.681,00$             PHILCO -9,21% 4,80%
4100200053 VENTILADOR DE PIE GIRATORIO 20" APROXIMADAMENTE 2.552,00$                    2.332,00$                   2.222,00$               LILIANA/PHILCO 4,95% 9,43%
4500201403 CALEFACTOR TIRO BALANCEADO 3000 CALORIAS 4.444,00$                    4.444,00$                   4.554,00$               SIRENA -2,42% 0,00%  

 
Planilla Insumos Representativos categoría Iluminación

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

6200100344
BALASTRO PARA TUBOS DE ARRANQUE INSTANTANEO DE 

40 W 245,00$                       225,00$                       688,00$                   IA -67,30% 8,89%
6200100683 TUBO FLUORESCENTE DE 36-40 WATTS 550,00$                       690,00$                       718,00$                   OSRAM -3,90% -20,29%
6200200283 LAMPARA BAJO CONSUMO 20 W. 39,00$                          43,94$                         39,00$                     OSRAM/SICA 12,67% -11,24%
6200200363 LUZ DE EMERGENCIA SIN COLOCACION 673,80$                       690,00$                       880,00$                   SICA/SONEX -21,59% -2,35% 
 



 

Planilla Insumos Representativos categoría Instalaciones de plomería

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

4500100091 BIDET COLOR BLANCO 2.175,00$                    2.157,00$                   1.955,00$               FERRUM 10,33% 0,83%
4500100581 GRIFERIA PARA LAVATORIO COMPLETO 1.793,00$                    1.884,00$                   1.874,00$               LORCA/AQUALAF 0,53% -4,83%
45001017311 TANQUE AGUA PLASTICO TRICAPA DE 2750 LTS. 11.100,00$                 11.100,00$                 13.515,00$             ROTOPLAS/TYT -17,87% 0,00%
4500101795 LLAVE PASO AGUA BRONCE DE 3/4" 312,00$                       320,00$                       310,00$                   GRIFAR/FV 3,23% -2,50%
4500101811 MOCHILA PVC REFORZADA CON PALANCA 435,00$                       435,00$                       1.554,00$               LINKKET/MONKOTO -72,01% 0,00%
45001019737 CODO TERMOFUSIÓN CON ROSCA DE METÁLICA 32 MM 150,30$                       150,30$                       192,00$                   IPS -21,72% 0,00%
4500102931 CINTA DE TEFLON DE 3/4" 24,60$                          29,00$                         25,00$                     I/A / CAFU 16,00% -15,17%
4500102946 REGULADOR PARA GAS NATURAL DE 50 MTS 3 18.520,00$                 22.530,00$                 22.530,00$             SALUSTRI 0,00% -17,80%
5300401641 REJILLA DE DESAGUE DE 20 X 20 416,00$                       413,36$                       398,00$                   METAL 3,86% 0,64%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoria Materiales de construcción y maderas 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

5400100313 CINTA TRAMADA P/PLACA TIPO DURLOCK 249,64$                       251,50$                       269,80$                   FIBERTAPE/CONSTRUYA -6,78% -0,74%
5400100503 MONTANTE CHAPA GALVANIZADA 70MM 153,90$                       172,00$                       180,00$                   JMA -4,44% -10,52%

5500101989
MACHIMBRE DE PINO ELLIOTIS DE 1/2"TABLA DE 4"DE ANCHO X 

3,05 DE LARGO 123,90$                       108,80$                       108,90$                   ARAUCO -0,09% 13,88%
5500102602 POSTE DE MADERA DURA P/SEÑALES CAMINERAS DE 3"X3"X3MTS. 406,00$                       420,00$                       405,00$                   APOLO MADERA 3,70% -3,33%
5500107291 TABLA DE EUCALIPTUS 160,00$                       155,00$                       132,00$                   APOLO MADERA 17,42% 3,23%

5500107363
VIRUTA DE MADERA COMPACTADA AL VACIO, EN PACK DE 0,250 

M3 178,00$                       179,00$                       188,00$                   S/M / APOLO M -4,79% -0,56%
5600100201 CEMENTO PORTLAND NORMAL 403,00$                       425,00$                       385,00$                   LOMA NEGRA 10,39% -5,18%
5600100414 TEJIDO ALAMBRE ROMBOIDAL TIPO GALLINERO 108,00$                       108,00$                       327,00$                   ACINDAR -66,97% 0,00%
5600103641 MEMBRANA LIQUIDA 1.650,00$                    1.615,00$                   1.400,00$               LAMIPLAS 15,36% 2,17%

83010000320 POLIETILENO NEGRO X 4 M DE 150 MICRONES ROLLO X 50 MTS. 1.610,00$                    1.540,00$                   1.815,00$               PL / OESTE PL -15,15% 4,55%  
 
Planilla Insumos Representativos categoría Cartuchos y toner Alternativos 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

7400206008 CARTUCHO ORIG. DE TONER P/IMPRESORA HP CE 278A 3.950,00$                    4.200,00$                   3.735,00$               HP 12,45% -5,95%

74002060078
CARTUCHO ORIG. DE TONER P/IMPRESORA HP LJ P1102/P1102W 

CE285A 3.430,00$                    3.645,00$                   3.340,00$               HP 9,13% -5,90%

74002060610
CART. ALT. DE TONER P/IMPRESORA HP CE505A, COMPATIBLE CON 

P2035 / P2055 295,00$                       296,00$                       330,00$                   HP -10,30% -0,34%  
 
Planilla de Insumos Representativos Categoría Fijaciones

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

53001014468 TORNILLO T2 PUNTA MECHA 128,00$                       128,00$                       176,00$                   TEL FIX -27,27% 0,00%
53001014510 TACO TIPO FISHER Nº8 DE NYLON 79,50$                          79,50$                         94,00$                     PV -15,43% 0,00%
5300200371 CONCERTINA 1.566,00$                    1.737,00$                   1.064,00$               ACINDAR 63,25% -9,84%

53002003819 ALAMBRE NRO.14 117,00$                       114,00$                       116,00$                   ACINDAR -1,72% 2,63%  
 
Planilla Insumos Representativos categoría Herramientas y accesorios

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80202 

___ 11/05/18

Precio cop  - 
80200 ___  
16/03/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

43001004122
BOMBA MONOFASICA CENTRIFUGA MONOBLOCK 1 HP Y 3000 

RPM 5.590,00$                    3.554,85$                   2.530,00$               SKIL/REYMU 40,51% 57,25%
5000100114 SIERRA CIRCULAR 185 MM; 1400 W; 5800 RPM 4.990,00$                    3.772,00$                   2.820,00$               SKIL 33,76% 32,29%
5000100211 REMACHADORA MANUAL TIPO PINZA 649,00$                       331,00$                       233,00$                   CROSSMASTER 42,06% 96,07%
5100201385 DISCO DE CORTE PARA AMOLADORA DE 115 MM. 62,00$                          22,00$                         18,40$                     GRIDES 19,57% 181,82%
5100201395 DISCO DE CORTE 7' X 1,6 92,00$                          39,50$                         34,50$                     STANLEY/GRIDES 14,49% 132,91%
5100301982 MECHA WIDIA Nº8 76,00$                          46,69$                         45,90$                     FISCHER 1,72% 62,78%
5100302072 PALA DE PUNTA 820,00$                       792,25$                       680,00$                   BIASSONI 16,51% 3,50%
5100302161 ESPATULA 130,00$                       86,00$                         78,20$                     SANTA JUANA/EL ROBLE 9,97% 51,16%
5100400184 GATO HIDRAULICO TIPO CARRITO 2 TN 1.395,00$                    950,00$                       1.132,75$               CROSSMAN/IMP -16,13% 46,84%
5200100181 BALDE PARA ALBAÑIL DE CHAPA - Nº20 108,00$                       228,00$                       204,70$                   EL ABUELO/MF 11,38% -52,63%  

 



 

Planilla de Insumos Representativos Categoría Repuestos y accesorios de computación 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

7400102113
ROUTER WIFI AVANZADO DE DOBLE BANDA, SWITCH ETHERNET DE 

4 PUERTOS 805,00$                       881,00$                       950,00$                   TP-LINK -7,26% -8,63%
7400102156 SWITCH DE 16 BOCAS FASE  ETHERNET 10/100 1.020,00$                    980,00$                       1.170,00$               TP-LINK -16,24% 4,08%
7400102157 SWITCH PARA RED DE 24 BOCAS 2.000,00$                    2.070,00$                   2.325,00$               TP-LINK -10,97% -3,38%
7400102484 PLACA DE RED INALAMBRICA USB 430,00$                       470,00$                       525,00$                   TP-LINK -10,48% -8,51%
7400200225 TECLADO COMPUTADORA USB 268,71$                       256,45$                       209,60$                   GLOBAL 22,35% 4,78%

74002021435 DISCO RIGIDO SATA2 500 GB 1.990,00$                    2.010,00$                   2.113,77$               SATAIII -4,91% -1,00%  
 
Planilla de Insumos Representativos Categoría BEBIDAS

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

8901100082 JUGO EN POLVO 5,98$                            6,62$                            6,98$                       TANG/ARCOR -5,16% -9,67%
8901100181 AGUA ENVASADA 71,00$                          65,00$                         45,00$                     DIMARCO/ISMAEL 44,44% 9,23%
8901100196 GASEOSA DESCARTABLE X 2,25 LTS 49,30$                          45,69$                         43,48$                     TALCA 5,08% 7,90%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría CARNES Y HUEVOS

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

8900100021
CARNE DE NOVILLO BLANDA DE SEGUNDA (NALGA, BOLA DE LOMO, 

PALETA, BOLLO DE PALETA Y CUADRADA) 219,80$                       189,00$                       189,50$                   GRAZOTTINI -0,26% 16,30%
8900100215 FILET DE PESCADO DESPINADO GATUZO 305,00$                       220,00$                       279,00$                   MAR CANTABRICO -21,15% 38,64%
8900100221 POLLO DOBLE PECHUGA EVISCERADO 88,90$                          79,80$                         79,80$                     AV. LUJAN 0,00% 11,40%
8900400661 HUEVOS 97,48$                          98,00$                         112,00$                   LAS 2 MARIAS -12,50% -0,53%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría Enlatados 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

8900600044 ARVEJAS SECAS REMOJADAS 12,49$                          12,44$                         11,98$                     INALPA 3,84% 0,40%
8900600121 CALDOS CONCENTRADOS -CARNE-GALLINA-VER. 304,89$                       304,89$                       302,60$                   0,76% 0,00%
8900600251      DURAZNO AL NATURAL 34,90$                          33,90$                         36,86$                     DF -8,03% 2,95%
8900601061 TOMATE TRITURADO 55,00$                          26,90$                         23,44$                     14,76% 104,46%
8900601333 PURE DE TOMATE 15,30$                          14,40$                         15,46$                     SABORES DEL VALLE -6,86% 6,25%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría FRUTAS Y VERDURAS

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18

MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

8900300011 ACELGA 7,90$                            8,60$                            8,90$                       -3,37% -8,14%
8900300081 BANANA ECUATORIANA 34,59$                          35,00$                         37,70$                     -7,16% -1,17%
8900300113 CEBOLLA SIN CHALA PRIMERA CALIDAD DE 110 GRS APROX. LA UNIDAD 9,25$                            12,00$                         14,00$                     -14,29% -22,92%
8900300131 CHAUCHAS DE PRIMERA CALIDAD 43,00$                          46,00$                         41,00$                     12,20% -6,52%
8900300214 LECHUGA MORADA 13,00$                          19,00$                         23,40$                     -18,80% -31,58%
8900300301 PAPAS TIPO AMERICANA 9,15$                            11,00$                         8,80$                       25,00% -16,82%
8900300411 TOMATE PERITA 16,99$                          17,20$                         23,70$                     -27,43% -1,22%

8900300433
ZANAHORIA TIERNA SIN RAMA DE 70 GRS APROX. LA UNIDAD - PRIMERA 

CALIDAD 7,50$                            8,40$                            6,80$                       23,53% -10,71%
8900300461 ZAPALLO COREANO 15,50$                          14,40$                         8,00$                       80,00% 7,64%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría  Harinas y Panificados 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18 MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

89004000611 GALLETAS DULCES RELLENAS 6,49$                            5,79$                            4,49$                       DALE 28,95% 12,09%
8900400069 GALLETAS DULCES SURTIDAS 25,80$                          26,64$                         23,00$                     GLACEADOS Y CIA 15,83% -3,15%
8900400301 PAN RALLADO 56,00$                          59,98$                         53,00$                     MAMA COCINA/QUE PAN 13,17% -6,64%
8900400361 TORTITAS 47,00$                          48,60$                         89,00$                     -45,39% -3,29%

89004006915 PAN MIGNON 48,00$                          55,40$                         55,00$                     PAN CRAFT 0,73% -13,36%
8901001193 HARINA PRE-MEZCLA PARA CELIACOS 67,00$                          65,00$                         63,50$                     DIMAX 2,36% 3,08%  

 



 

Planilla de Insumos Representativos Categoría Lácteos y Quesos 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18 MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

89002000511 YOGUR ENTERO PRIMERA CALIDAD 16,49$                          13,98$                         14,04$                     ILOLAY -0,43% 17,95%
89002000512 YOGUR DESCREMADO PRIMERA CALIDAD 17,49$                          14,79$                         14,76$                     ILOLAY 0,20% 18,26%
8900200735 QUESO CUARTIROLO 166,00$                       142,96$                       139,80$                   BRESCIALAT 2,26% 16,12%
8900200751 LECHE DESCREMADA EN POLVO 178,00$                       159,90$                       168,86$                   ILOLAY -5,31% 11,32%
8900200758 LECHE ENTERA EN POLVO 171,80$                       145,90$                       153,50$                   ILOLAY -4,95% 17,75%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría Víveres Secos 

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18

Precio cop  - 
80202 ___  
20/09/18 MARCA

Porcentaje 
de variación 

20/09 - 
23/11

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

8900500011 AZUCAR TIPO "A" BLANCA, MOLIDA Y DE PRIMERA CALIDAD 21,49$                          19,90$                         19,42$                     AZUCEL 2,47% 7,99%
8900600194 MERMELADA 3,69$                            3,22$                            2,98$                       ILOLAY 8,05% 14,60%
8900700064 ACEITE DE GIRASOL 44,50$                          47,49$                         51,20$                     LEGITIMO -7,25% -6,30%
8900800257 PIMENTON 8,70$                            7,77$                            7,20$                       INDIAS 7,92% 11,97%
8900900031 JAMON COCIDO 184,00$                       178,00$                       167,00$                   LARIO AZUL 6,59% 3,37%
8901000972 SAL FINA YODADA - PRIMERA CALIDAD 9,27$                            8,70$                            8,30$                       TRE SAL 4,82% 6,55%
8901001015 ARROZ 00000 PRIMERA CALIDAD 28,15$                          29,88$                         36,85$                     TIO CARLOS/ESPECTACULA  -18,91% -5,79%
8901001111      CAFE MOLIDO 249,00$                       226,33$                       226,33$                   LA VIRGINIA 0,00% 10,02%

89010011115 CAFE INSTANTANEO 126,36$                       118,12$                       118,00$                   LA VIRGINIA 0,10% 6,98%  
 
Planilla de Insumos Representativos Categoría Especial Ministerio de Seguridad

INSUMOS PRECIO DEL MERCADO FUENTE CONSULTADA
PRECIO CATALOGO 
ANTERIOR

PRECIO CATALOGO ACTUAL 
Variación con 
catálogo 
anterior

Variación con 
precio de 
mercado

370: Equipos para agricultura y ganadería

3700500111 HERRADURAS DE TRABAJO Nº 2 $ 255,00 
Agroveterinaria 

$ 320,00 $ 315,00
washington 228 
dorrego -1,56% 23,53%

410: Equipamiento de calefacción y frío

4100200056 VENTILADOR DE PIE GIRATORIO 18 PULGADAS $ 2.379,00
GARBARINO

$ 2.552,00 $ 2.332,00
https://www.GA
RBARINO.net/ -8,62% -1,98%

420: Equipos contra incendio y protección

4200201222 CINTA PLASTICA DE AVISO DE PELIGRO
$ 130,00

DARDO DELGADO $ 79,99 $ 79,00
DARDO 
DELGADO 
4291111

-1,24% -39,23%

450: Material de plomería y gas

45001017313 TANQUE AGUA P.V.C. TRICAPA PARA 600 LTS $ 4.700,00
STRUGO RUBEN 

$ 3.945,00 $ 3.945,00
STRUGO RUBEN
43111249 0,00% -16,06%

470: Caños y otros

4700100648 CAÑO ESTRUCTURAL 40 X 40 X 1,6 $ 1.100,00
STRUGO RUBEN $ 927,00 $ 1.001,00

STRUGO RUBEN
43111249 7,98% -9,00%

560: Materiales para la construcción

5600100201 CEMENTO PORTLAND NORMAL BOLSA X 50 K. $ 308,00 EASY $ 425,00 $ 403,00 EASY WEB -5,18% 30,84%
740: Equipos y accesorios para computación

7400206581 CART. TONER ORIGINAL OKIDATA 44574701 $ 6.100,00 CAROL COMERCIAL $ 6.090,00 $ 5.990,00
SAN JUAN 1167 
CIUDAD 

-1,64% -1,80%

800: Pinturas

80001002831 ESMALTE SINTETICO SATINADO BLANCO LATA X 20 LTS $ 6.740,00
STRUGO RUBEN $ 5.697,00 $ 5.981,00

STRUGO RUBEN
43111249 4,99% -11,26%

810: Contenedores

8100100424 BOLSA PARA TRANSPORTAR CADAVERES $ 65,00 ROLDAN $ 34,84 $ 34,00 ROLDAN -2,41% -47,69%
870: Forrajes, alimentos, semillas y fungicidas

8700100034 ALIMENTO BALANC. EXTRUZADO PERRO ADU $ 91,13 DISTRIBUIDORA TARAZI S.A. $ 69,98 $ 72,00
DISTRUBUIDORA 
TARAZI 2,89% -20,99%

8700100155 PASTO ALFALFA (HENO DE ALFALFA) P/MINIS $ 8,69 TRANSCOMEX $ 19,98 $ 8,90 TRANSCOMEX -55,46% 2,42%
890: Productos Alimenticios

8901100232 AGUA MINERAL SIN GAS X 500 CC $ 16,00 OESTE PROVEEDURIA $ 16,90 $ 17,90
OESTE 
PROVEEDURIA 5,92% 11,88%  

 
Planilla de Insumos Representativos Categoría LIBRERÍA

N° INSUMO DETALLE
Precio cop 80214 - 

24/1/19
Precio cop  - 80209 

___ 23/11/18
Marcas

Porcentaje de variación 
23/11 - 24/01

75001000130 RESMA DE PAPEL OBRA 75 GRS. A4 171,23 163,08 Ledesma 5,00%
7500200487 SOBRE MANILA 25X35 2,41 2,33 Copy Plus 3,43%
7500400352 BOLÍGRAFO AZUL TRAZO GRUESO 7,24 6,90 Bic Round 4,93%
7500500391 LÁPIZ CORRECTOR 20,40 18,75 Filgo 8,80%

75006005623 BROCHES 21/6 X 1000 21,70 20,30 Grap 6,90%
7500700164 ABROCHADORAS 21/6 439,00 415,00 Grap 5,78%
7500800383 CUADERNO OFICIO ESPIRAL 84 HJ A CUADRO 70,00 65,90 Asamblea 6,22%
7500900751 CARPETA CARTULINA OFICIO 6,75 6,25 Osipel 8,00%
7501503503 REGLA ACRÍLICA 30 CM 15,30 14,10 ID 8,51%
8100400344 CAJA DE CARTÓN 12X28X39CM 71,88 -.- Cartonplast -.-
8300800022 BANDERA ARG. CON SOL 90X150CM 535,00 500,00 mblemas Argentino 7,00%
7400203261 CD VIRGEN 11,85 11,90 TDK -0,42%
6700200713 DVD REGRABABLE 13,50 12,45 Cromax 8,43%  

  



 

Planilla de Insumos Representativos Categoría ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y TOCADOR

N° INSUMO DETALLE PRESENTACION
Precio cop 80214 - 

24/1/19

Precio cop  - 
80209 ___ 
23/11/18

Porcentaje 
de variación 

23/11 - 
24/01

7900301145 DESODORANTE LIQUIDO PARA PISO ENV.X 4 LTS. 59,60 -.- Induspal -.- -.-

7900301142
DESODORANTE LIQUIDO PARA PISO C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y 

COMPOSICION, AROMAS VARIOS
X LITRO 14,90 -.- Induspal -.- -.-

7900300111 DESODORANTE AMBIENTE LIQUIDO C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION LITRO 14,98 -.- MyK -.- -.-

7900300113 DESODORANTE AMBIENTE LIQUIDO C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION ENV. X 900 CC 14,98 17,98 MyK Glade -16,69%

7900300333 DESODORANTE PARA INODORO PAST. X 45 GR 12,65 11,50 10,00%

7900300114 DESODORANTE AMBIENTE LIQUIDO C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION BIDON X 5 LTS 50,00 57,00 -12,28%

7900300124 DESODORANTE AMBIENTE EN AEROSOL ENV.360 CC. 34,98 32,49 7,66%
7900301022 DESINFECTANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL ENV. X 360 CC 42,80 45,30 -5,52%
7900301281 REPUESTO AEROSOL P/AROMATIZADOR DE AMBIENTES DIGITAL X ENVASE 79,06 79,06 0,00%
7900300061 BRILLA PISO ENVASE X 1LT 68,29 68,29 0,00%
7900300086 CERA PARA PISOS DE BALDOSA ENV.X 1 LITRO 96,50 83,80 15,16%
7900300691 LIQUIDO PARA LAMPAZOS C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION LITRO 75,00 46,00 63,04%
7900300087 CERA PARA PISOS PLASTICOS ENV.X 1 LITRO 185,00 165,88 11,53%
7900200844 ESCOBA DE PURA GUINEA 5 HILOS UNIDAD 97,00 -.- Florencia -.- -.-
7900200842 ESCOBA BODEGUERA UNIDAD 69,90 67,98 2,82%
7900200847 ESCOBA DE PURA GUINEA BODEGUERA 5 HILOS UNIDAD 97,00 -.- Florencia -.- -.-
7900200135 ESCOBILLON DE CERDA SINTETICA X 30 CM. UNIDAD 36,90 37,78 -2,33%
7900200132 ESCOBILLON UNIDAD 36,90 -.- Ok -.- -.-
7900200182 LAMPAZO DE PABILO BLANCO MEDIANO X 300 GR. APROX. UNIDAD 51,40 48,80 5,33%
7900200731 MOPA DE LAVADO UNIDAD 41,20 41,20 0,00%
7900200183 LAMPAZO DE PABILO BLANCO GRANDE X 400 GR. APROX. UNIDAD 58,00 -.- Escolamp -.- -.-
7900200185 LAMPAZO DE PABILO BLANCO TIPO ANDEN DE 80 CM.APROX. UNIDAD 164,00 151,80 8,04%
7900200181 LAMPAZO DE PABILO BLANCO CHICO 200 GR. APROX. UNIDAD 48,80 -.- Florencia -.- -.-
7900200186 LAMPAZO PARA AUTO UNIDAD 54,90 51,20 7,23%
7900200184 LAMPAZO DE PABILO BLANCO TIPO ANDEN DE 40 CM.APROX. UNIDAD 92,80 75,80 22,43%
7900200283 PLUMERO COMUN MEDIANO 1ª CALIDAD Y CONFECCION UNIDAD 168,00 154,00 9,09%
7900200373 SECADOR DE GOMA PARA PISO MEDIANO C/PLANCHUELA DE ACERO UNIDAD 29,26 33,00 Plastigoma Goma Plus -11,33%
7900200375 SECADOR MEDIANO PARA PISO, DE PLASTICO C/PALO UNIDAD 54,80 51,96 5,47%
7900200372 SECADOR DE GOMA PARA PISO GRANDE C/PLANCHUELA DE ACERO UNIDAD 43,80 42,78 2,38%
7900200374 SECADOR DE GOMA MEDIANO PARA PISO C/CABO LARGO UNIDAD 59,80 54,38 Supy SG 9,97%
7900200371 SECADOR DE GOMA PARA PISO CHICO C/PLANCHUELA DE ACERO UNIDAD 30,48 33,00 Supy Sina -7,64%
7900200553 ESCOBILLA PARA BAÑO MANGO DE PLASTICO UNIDAD 24,58 -.- Ecoo -.- -.-
7900200411 SOPAPA DE GOMA PARA LIMPIEZA DE INODOROS UNIDAD 20,70 18,82 9,99%
7900200853 CEPILLO DE CERDA MEDIANO UNIDAD 39,90 35,40 Ecoo Supy 12,71%
7900200854 CEPILLO P/LAVAR AUTOS UNIDAD 39,90 -.- Ecoo -.- -.-

7900400044
PALA PARA RESIDUOS DE METAL C/CABO DE MADERA-ALTURA 80 CM.-ANCHO DE 

BOCA 25 CM.
UNIDAD 106,00 94,50 12,17%

79002001310 ESCOBILLON CON MANGO METALICO UNIDAD 63,20 63,20 0,00%
7900300391 JABON DE LAVAR EN PAN BLANCO X 200 GR. UNIDAD 8,80 8,58 2,56%

79003004111 JABON EN POLVO ENV. X 10 KGS 515,79 -.- Drive -.- -.-
7900300418 JABON EN POLVO BAJA ESPUMA PAQ.X 800 GR 37,90 34,65 9,38%
7900300422 JABON EN BARRA CON DETERGENTE X 200 GR. UNIDAD 12,96 11,90 8,91%
7900300301 ENJUAGUE PARA LA ROPA X LITRO 21,00 22,00 Kliness Induspal -4,55%
7900300393 JABON DE LAVAR EN PAN BLANCO X 250 GRS UNIDAD 11,98 -.- Argentino -.- -.-
7900300414 JABON EN POLVO DETERGENTE SINTETICO BIODEGRADABLE X 400 GR 19,40 17,78 9,11%
8500100184 JABON DE TOCADOR PAQ. 3u X 90G 19,60 16,92 15,84%

85001007912 JABON LIQUIDO EN SACHET  ENV. X 800ML 135,24 127,89 Algabo Kenia 5,75%
8500100187 JABON DE TOCADOR 150 GRS. X UNIDAD 12,99 13,43 -3,28%
8500100796 JABON LIQUIDO ENVASE 250 ML 32,00 21,50 Clean Induspal 48,84%
8500100273 SHAMPOO ENV. X 930 CC 45,98 42,98 6,98%
8500100275 SHAMPOO ENV. X 5 LTS. 225,00 119,00 89,08%
8500100553 CREMA DE ENJUAGUE P/CABELLO ENV. X 930 CC 42,75 42,98 -0,54%
8500100572 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE A BOLILLA ENV. X 50 ML 51,80 40,28 28,60%
8500100192 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EN AEROSOL ENV. X 105 GR 89,40 69,98 27,75%
8500100545 TALCO X 100 GR. 22,29 23,63 -5,67%
8500100547 TALCO PARA EL CUERPO ENV X 160 GRS 29,90 29,90 0,00%
8500100546 TALCO X 200 GR 32,80 31,00 5,81%
7900301154 CLORO MATERIA ACTIVA AL 80% X LT 13,48 11,98 12,52%

7900300315
LAVANDINA CONCENTRADA (HIPOCLORITO DE SODIO) 55% MATERIA ACTIVA 

C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION
ENV.X 2 LTS. 28,50 22,50 26,67%

7900300311
LAVANDINA CONCENTRADA (HIPOCLORITO DE SODIO) 55% MATERIA ACTIVA 

C/ETIQUETA, DOSIFICACION Y COMPOSICION
X LITRO 15,50 14,96 3,61%

Algabo
Algabo

Induspal

Induspal

Mr. Econo

Induspal
Suave

Etiquet
Axe

Algabo

Sirkis

Limzul
Kenia

Suave

Suave

Supy

Flor
Ok

Argentino

Limzul

Flor
Flor

Ducanito

La Porteña
Sina

Florencia

Ok

Flor
Costero

Flor

Make
Mechudito
Ceramicol
Induspal

Blem

Marcas

Salome

Kliness
Glade
Clio

 
 



 

Planilla de Insumos Representativos Categoría ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y TOCADOR
7900301112 ACIDO MURIATICO BIDON DE 5 LT 278,00 160,00 Kliness Mag 73,75%
7900300685 LUSTRAMUEBLES EN AEROSOL AEROSOL 360CC 43,98 44,20 -0,50%
7900300612 POLVO LIMPIADOR ENV. X 400 GR 33,56 -.- Nacional -.- -.-
7900300621 ESPUMA LIMPIADORA INSTANTANEA AEROS. 400 CC 76,63 76,77 -0,18%
7900300683 LUSTRAMUEBLES EN AEROSOL AEROSOL 400CC 49,50 -.- -.-
7900301572 BRILLA GOMA ENV.X 500CM3 29,00 -.- Kliness -.- -.-

7900300282
DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 18% MATERIA ACTIVA C/ETIQUETA, 

DOSIFICACION Y COMPOSICION
X LITRO 26,68 27,74 -3,82%

7900301171 LIMPIADOR CREMOSO ENV. X 750 GR 47,58 46,60 2,10%
7900301355 LIMPIADOR DESENGRASANTE ENV X 900 CC 49,00 18,99 158,03%

79003002810
DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 18% MATERIA ACTIVA C/ ETIQUETA, 

DOSIFICACION Y COMPOSICION
ENV. X 375 ML 47,99 47,99 0,00%

7900300193 DETERGENTE BIODEGRADABLE ENV.X 750 CC 19,90 21,20 -6,13%

7900300286
DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 18% MATERIA ACTIVA C/ETIQUETA, 

DOSIFICACION Y COMPOSICION
ENV. X 750 CC 19,90 21,20 -6,13%

7900300575 LIMPIA VIDRIOS (LIQUIDO) ENV. 500 CC 31,00 27,00 14,81%
7900200353 REJILLA DE ALGODON GRANDE REFORZADA UNIDAD 24,40 27,40 -10,95%
7900200352 REJILLA DE ALGODON MEDIANA REFORZADA UNIDAD 17,99 18,00 -0,06%
7900200351 REJILLA DE ALGODON CHICA REFORZADA UNIDAD 8,60 7,80 10,26%
7900200593 GUANTE DE GOMA GRANDE CLASICO PAR 29,69 29,69 0,00%
7900200592 GUANTE DE GOMA MEDIANO CLASICO PAR 25,90 34,48 -24,88%
7900200591 GUANTE DE GOMA CHICO CLASICO PAR 59,00 59,00 0,00%
7900200594 GUANTE DE GOMA INDUSTRIAL X PAR 98,80 86,90 13,69%
7900200432 TRAPO DE PISO DE ALGODON GRIS C/BORDES REFORZADOS UNIDAD 13,74 14,20 -3,24%
7900200471 ESPONJA FIBRA 1ª CALIDAD UNIDAD 6,78 6,48 4,63%
7900201011 PAÑO ABSORBENTE UNIDAD 11,50 11,66 -1,37%
7900200773 ESPONJA PARA BAÑO DE USO PERSONAL, DE GOMAESPUMA UNIDAD 10,98 8,98 22,27%
7900201012 PAÑO ABSORBENTE PACK X 3 UNID 34,50 34,96 -1,32%
7900200161 FRANELA P/LIMPIEZA AMARILLA MEDIANA BORDES REFORZADOS UNIDAD 20,58 18,88 9,00%
7900200141 ESTROPAJO DE ACERO DOBLE UNIDAD 8,40 8,08 3,96%
7900200212 LANA DE ACERO EN ROLLITOS PAQ.X 10 U. 9,90 10,20 -2,94%
7900200162 FRANELA P/LIMPIEZA AMARILLA GRANDE UNIDAD 22,10 23,00 Ponderosa  Ecoo -3,91%
7900201061 TRAPO DE ALGODON EXTRA LIMPIO TIPO STOCKINETTE, PARA IMPRENTA X KILO 138,60 -.- Trapolimp -.- -.-

79002004015 SERVILLETAS DE PAPEL CAJA X 1000 195,00 203,38 -4,12%
7900200408 SERVILLETAS DE PAPEL PAQ.3 ROLLOS 26,98 26,98 0,00%
8500100811 PAPEL HIGIENICO PAQUETE 4 U 27,15 25,70 5,64%

85001008113 PAPEL HIGIENICO ROLLO X 90 MTS. PAQ. 4 U 68,00 -.- San Gabriel -.- -.-
8500100819 PAPEL HIGIENICO ROLLO X 300 MTS. ROLLO 56,00 45,00 24,44%

85001008114 PAPEL HIGIENICO X 300 MTS  PAQ. X 4 UN. 275,00 252,96 8,71%
7900200402 SERVILLETAS DE PAPEL PAQUETE X 40 13,38 13,44 -0,45%
8500100841 DISPENSADOR P/ JABON LIQUIDO UNIDAD 399,00 399,00 0,00%
7900400107 VELAS CHICA PAQ. X 4 UNID 10,80 10,80 0,00%
8500100154 DENTIFRICO POMO X 90 GR 28,25 24,90 13,45%
8500100241 MAQUINA DE AFEITAR DESCARTABLE DOBLE HOJA UNIDAD 17,30 16,98 1,88%
8500100412 CEPILLO DENTAL ADULTOS C/ FIBRAS DE CERDA UNIDAD 9,88 8,58 15,15%
8500100403 TOALLA FEMENINA CON ALAS PAQUETE X 8 U 16,56 15,53 6,63%
8500100012 COLONIA PARA MUJER VARIAS FRAGANCIAS ENVASE 500 CC 64,39 64,80 -0,63%
8500100114 CREMA PARA MANOS Y CUERPO C/VITAMINA A ENV. X 250 ML 72,22 59,19 22,01%
8100100085 BOLSA PARA CONSORCIO 0,60 X 0,90 MTS. UNIDAD 1,69 1,45 16,55%
8100100088 BOLSA RESIDUOS CONSORCIO 60 X 90 CM 120 MICRAS COLOR ROJO PAQ. X 50U 309,00 270,00 14,44%

81001000810 BOLSA RESIDUOS CONSORCIO 60 X 90 CM 69 MICRAS COLOR ROJO PAQ. X 50U 186,50 150,00 24,33%
81001000812 BOLSA RESIDUOS SUPER CONSORCIO 0,75 X 1MT., 69 MICRAS COLOR VERDE PAQ. X 50 U 250,00 218,50 14,42%

81001000813 BOLSA PARA CONSORCIO DE 60CM. DE ANCHO EN 70 MICRONES COLOR NEGRO UNIDAD 2,57 2,28 12,72%

8100100204 BOLSA POLIETILENO 20 X 30 CM. X ROLLO 87,00 62,00 40,32%
81001002010 BOLSA POLIETILENO TIPO CAMISETA 50 X 60 PAQUETE 100 U 88,00 79,00 11,39%
81001002011 BOLSA POLIETILENO 40 X 60 X ROLLO 107,00 91,00 17,58%
81001002026 BOLSA DE ARRANQUE DE POLIETILENO DE 15 X 25 X KG 146,20 139,90 4,50%
81001002027 BOLSA DE ARRANQUE DE POLIETILENO DE 25 X 35 X KG 112,00 113,00 -0,88%
81001002028 BOLSA DE ARRANQUE DE POLIETILENO DE 35 X 45 X KG 119,00 113,00 5,31%
8100100537 BOLSA RESIDUOS 45 X 60 CMS. UNIDAD 0,52 0,58 -10,34%

81001005311 BOLSA RESIDUOS 45 X 60 CM. 50 MICRONES COLOR NEGRO PAQ. X 100U 75,00 58,00 29,31%
81001005318 BOLSA RESIDUOS 45X60 CMS PAQ. X 10 U. 7,00 5,50 27,27%
81001005321 BOLSA RESIDUOS 45 X 60 CM. 50 MICRONES COLOR ROJO PAQ. X 100 U. 100,00 -.- -.-
7900400054 RECIPIENTE PARA RESIDUOS 12 LTS. UNIDAD 122,00 104,20 17,08%

Inpla
Inpla
Inpla
Inpla

Gemplast

Inpla
Lumax
Lumax
Lumax
Lumax

Lumax
Lumax
Lumax

Lumax
Lumax

Isinis
Calipso
Algabo
Hinds
Lumax

Felpita
Esencial

MS
Odol

Minora

Elegante
Floripel

San Gabriel

Induspal
Elegante

Ecoo
Ecoo
Ok

Ecoo
Ok

Lucybell
DPS

Duramas
Ok

Ecoo

MediaNaranja
Sina

Ponderosa
Plumita
Denario

Induspal

Cif
Clean Line

Clean Line
Galss Clean

Facilim

Lem
Facilim

Clean Line
cif

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición Validación de Ofertas cm 80.214 Categoría Bimestral

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 14 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 14
	Pagina_2: página 2 de 14
	Pagina_3: página 3 de 14
	Pagina_4: página 4 de 14
	Pagina_5: página 5 de 14
	Pagina_6: página 6 de 14
	Pagina_7: página 7 de 14
	Pagina_8: página 8 de 14
	numero_documento: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2019-02-04T14:04:30-0300
	MENDOZA


	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Numero_14: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_12: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_13: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2019-02-04T14:04:39-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA


	Numero_10: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_11: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_14: página 14 de 14
	Pagina_12: página 12 de 14
	Pagina_13: página 13 de 14
	Pagina_10: página 10 de 14
	Pagina_11: página 11 de 14
	Numero_4: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	Numero_3: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_6: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_8: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_7: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_9: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Lunes 4 de Febrero de 2019
	Numero_2: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: DI-2019-00542801-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Pagina_9: página 9 de 14
	usuario_0: Dr Roberto Reta


